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Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Banca Mediolanum S.p.A., nella persona del Dott. Angelo Lietti, dichiara ai sensi del comma 2 dell’art. 154 
bis del Testo Unico della Finanza che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili. I dati sono 
preliminari e suscettibili di variazioni in occasione delle chiusure contabili successive. 

 
 

COMUNICATO STAMPA 
 

 

Ad agosto solido contributo della raccolta gestita con 370 milioni 
 
 

Banca Mediolanum S.p.A. comunica i risultati commerciali del mese di agosto 2023: € 387 milioni, di cui: 
- Raccolta netta totale € 225 milioni, € 5,39 miliardi YTD 
- Raccolta netta in risparmio gestito € 370 milioni, € 2,70 miliardi YTD  
- Nuovi finanziamenti erogati € 150 milioni, € 2,10 miliardi YTD  
- Premi polizze protezione € 12 milioni, € 118 milioni YTD  
 
 

Massimo Doris, amministratore delegato di Banca Mediolanum commenta: “I risultati commerciali di agosto 
confermano le nostre attese: in un mese da sempre caratterizzato da forte stagionalità e in un contesto di 
generale rallentamento delle raccolte sul risparmio gestito, Banca Mediolanum sta invece registrando una 
decisa accelerazione, con 370 milioni raccolti, +24% rispetto allo scorso agosto, anche con il contributo della 
trasformazione delle prime scadenze dei vincoli in conto deposito sottoscritti all’inizio dell’anno. E’ un chiaro 
segnale che i nostri clienti, grazie al grande lavoro di consulenza svolto dai Family Banker in Italia e Spagna, 
hanno compreso appieno e stanno cogliendo le grandi opportunità che il mercato offre anche nella 
complessità dell’attuale contesto. 
Inoltre, prosegue a buon ritmo il trend di acquisizione dei clienti con 125 mila nuovi clienti acquisiti da inizio 
anno, +10% rispetto allo stesso periodo del 2022”. 
Conclude Doris: ”Ritengo che questi dati siano tutti indicatori del forte bisogno di consulenza finanziaria da 
parte delle famiglie e che Banca Mediolanum rappresenti la scelta migliore per soddisfare tale domanda”.  
 
 

Di seguito la tabella con i risultati commerciali del mese di agosto 2023: 
 

Dati in milioni di Euro 
Ago. 
2023 

Prog. 
2023 

 Prog.  
2022 

     

TOTALE VOLUMI COMMERCIALI GRUPPO 387 7.615  8.019 
     

- Totale Raccolta Netta 225 5.393  5.376 

  RN Risparmio Gestito 370 2.702  3.840 

  di cui Fondi e gestioni (OICR e Unit-Linked) 279 2.124  3.303 

  RN Risparmio Amministrato (144) 2.690  1.536 
     

- Totale Erogazione Crediti 150 2.104  2.525 
     

- Totale Raccolta Polizze Protezione 12 118  118 
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The Officer responsible for preparing Banca Mediolanum S.p.A accounting documents, Angelo Lietti declares that, in compliance with the requirements of the second paragraph 
of section 154 bis of the Consolidated Finance Act, the financial information contained herein reflects the accounting entries, records and books. Preliminary data subject to 
change. 

 
 

PRESS RELEASE 
 
 

Solid contribution in managed assets with € 370 million in August 
 
 

Banca Mediolanum S.p.A. announces the business results for August 2023: € 387 million, of which: 
- Total net inflows: € 225 million, € 5.39 billion YTD  
- Net inflows into managed assets: € 370 million, € 2.70 billion YTD  

- Loans granted: € 150 million, € 2.10 billion YTD  
- General insurance premiums: € 12 million, € 118 million YTD 
 

 

Massimo Doris, CEO of Banca Mediolanum comments: "August business results confirm our expectations: in a 

month that has always been characterized by strong seasonality and in an environment of a general slowdown 

of inflows into managed assets, Banca Mediolanum is definitely registering an acceleration, with 370 million 

euro in net inflows, +24% with respect to last August, including the contribution from the transformation of the 

first maturities of the term deposits that were opened at the beginning of the year.  

It is a clear sign that our customers, thanks to the great advisory work carried out by the Family Bankers in Italy 

and Spain, have fully understood, and are seizing the great opportunities that the market offers even during of 

the current complex environment. 

Moreover, the trend of customer acquisition continues at a good pace with 125,000 new customers acquired 

since the beginning of the year, +10% compared to the same period in 2022". 

Doris concludes: "I believe that these data are all indicators of the strong need households have for financial 

advice and that Banca Mediolanum is the best choice to meet this demand". 
 

 

Total business results for August 2023: 
 

€ mn 
Aug 
2023 

YTD 

 2023 
 YTD  

2022 
     

TOTAL BUSINESS RESULTS OF THE GROUP 387 7,615  8,019 
     

- Total Net Inflows 225 5,393  5,376 

  Net Inflows into Managed Assets 370 2,702  3,840 

  o/w Mutual Funds, U-L & Managed Accounts 279 2,124  3,303 

  Net Inflows into Administered Assets (144) 2,690  1,536 
     

- Total Loans Granted 150 2,104  2,525 
     

- General Insurance Premiums 12 118  118 
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